
KATALOG 

 

O POHÁR 

MORAVSKO-SLEZSKÉ 

ORLICE  
MISTROVSTVÍ SLEZSKA, BODOVACÍ ZÁVOD 

15. 10. 2023

 

 

     
. 



 
 

Pořadatel:  

Moravský coursing, z.s. 

  

Ředitel závodu: 

Milan Oliva  

 

Vedoucí závodu: 

Adéla Benedeková 

  

Kancelář:  

Vlasta Vládková  

Kateřina Šimčáková  

 

Rozhodčí:  

Johana Horáková, Denisa Machů 

  

Náhradní rozhodčí: 

Milan Oliva, Adéla Benedeková 

Veterinář: 

MVDr. Barbora Jurišicová 

 

Technika:  

Moravský coursing, z.s.  

(konečný naviják, natahování čtyřkolkou)  

Milan Oliva, Adéla Benedeková 

  

Sedliště:  

Michal Andrys 

 

Startér: 

Pavel Jánský  

 

Délka trati:  

500 - 700m  

 

Terén:  

travnatý, rovina 

 

 

 

 

 

 

Termín:  

15.10.2023  

 

Místo konání, zázemí:  

Hipodrom-Bravantice 

kantýna Hipodrom 

možnost většího stravování: 

Motobar Bravantice 

McDonald 

 

Parkoviště:  

plocha před areálem 

 

Přejímka:  

7:00-8:30  

 

2. veterinární přejímka pro psy 

mladší 2 a starší 6 let (proběhne 

ihned po skončení 1. kola závodu)  

 

Začátek akce:  

09:30  

 

Vyhlášení výsledků:  

15:00  

 

Ukončení akce:  

15:30 

 

Tyto časy jsou pouze orientační a v 

průběhu akce mohou být upraveny 

či zrušeny dle aktuálních 

povětrnostních podmínek  



 

 

 
Povinná výbava psa:  
Rozlišovací bílá, červená a modrá dečka a náhubek (mimo schválená plemena řádem),  

který umožňuje psu volně dýchat.  

Při coursingu nesmí mít pes na sobě nic jiného než rozlišovací dečku a náhubek. 

Obojky, postroje či jiné zadržovací prostředky jsou zakázány!  

Řazení do běhů: 

 

Rozpis sestavuje organizátor. 

Řazení do prvního kola závodu bude dle elektronického losování. 

Řazení do druhého kola dle získaných bodů z prvního kola. 

Pravidla: 

Závod se řídí platným Národním dostihovým a coursingovým řádem ČMKU, Coursingovým 

řádem České republiky pro nechrtí plemena. 

Protest:  

Protest lze podat po složení jistiny 500,- Kč, která propadá ve prospěch pořadatele,  

je-li protest neoprávněný. V opačném případě se jistina vrací navrhovateli.  

Protest je nutno podat písemně a ještě v průběhu závodu, jinak nebude přijat. Protest 

projedná komise složená ze sboru rozhodčích a vedoucího coursingu. O projednání učiní 

písemný zápis, který po coursingu předá DaC komisi ČMKU.  

 

 

 Psi jsou pod dozorem majitelů. Mimo závod musí být na vodítku.  

 Vběhnutí na trať je pokutováno částkou 500 Kč.  

 Rozpis coursingu bude vyvěšen před začátkem každého kola, je 

konečný, obsazení běhů nelze měnit.  

 Každý pes musí projít sedlištěm.  

 Každý závodník, je povinen se dostavit do sedliště 2 běhy před 

startem svého běhu a dodržovat harmonogram závodu.  

 Běh psa, který se po dvojím vyvolání nedostaví do sedliště a 

následně na start, bude odstartován bez tohoto psa, a to bez 

náhrady možnosti zařazení  do závodu.  

 Na start jde pes již s nasazeným náhubek a dečkou.  

 

 Respektovat pokyny pořadatele.  

Nutno po sobě i psu udržovat pořádek 

Děkujeme. 

 

 

 

 

 



Ceny:                                                                  

 

 1. - 3. místo plakety 

 

 věcná cena pro každého účastníka 

 Pohár pro nejlepšího psa a fenu závodu  

 Medaile pro mistry Slezska 

Firmě Giom                                     Firmě 

Firmě pana Ivana Demjana  

Veterinární předpisy: 

Závodu se mohou zúčastnit pouze psi, kteří jsou klinicky zdraví a v dobré kondici.  

Ze závodu jsou vyloučeny hárající, březí a kojící feny. Každý pes musí projít veterinární 

přejímkou. Pes, který veterinární přejímkou ve stanovenou dobu neprojde, nebude přijat do 

závodu. Psi musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem nebo platným PET pasem 

zvířete v zájmovém chovu, obsahujícím záznam o tom, že pes je v imunitě proti vzteklině. 

Dle platných předpisů nebude do závodu připuštěn pes 

s kupírovanýma ušima (viz zákaz propagování týrání zvířat formou předvádění na veřejných 

akcích dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména ve znění zákona č. 77/2004 Sb.).  

Doping: 

Všechny druhy dopingu jsou zakázány!!! Odstavec č. 1. 9 Doping viz Národní dostihový a 

coursingový řád ČMKU. 

Vyloučení odpovědnosti:  

Případné škody či ztráty pořadatel nehradí! Pořadatel ani funkcionáři coursingového závodu 

nejsou odpovědni za nehody a zranění, která způsobili majitelé psů, psi nebo samotní 

funkcionáři. Stejně tak odmítají jakoukoli odpovědnost v případě ztracených psů.  Ve všech 

ostatních případech přebírá majitel za svého psa plnou odpovědnost.  

Při zrušení akce v důsledku vyšší moci není pořadatel povinen vracet startovné 

(např.  z důvodu nepřízeň počasí, vyhlášením nouzového stavu vládou atd.) 

Bezpečnostní opatření:  

Účastník se psem (psovod) je povinen po celou dobu konání akce mít psa pod svým 

dohledem, zabezpečit pro svého psa napájení, případně krmení po celou dobu akce, podílet 

se odpovídajícím způsobem na ochraně svého psa proti utrpení (např. před povětrnostními 

vlivy), dbát na to, aby pes na akci nosil obojek nepůsobící mu bolest (zakázány jsou obojky  

s ostny) a aby byl veden na vodítku.  

Z účasti na závodu budou kdykoli v jeho průběhu vyloučeni psi zjevně útočící, napadající 

osoby či jiné psy a psi neovladatelní svými psovody, dále účastníci (psovodi) při 

nesportovním chování, při porušení propozic a řádů, pravidel ochrany zvířat (včetně trestání 

a surového zacházení se psem)  a při porušení dobrých mravů 

 

 

 

 

 

 

                               Poděkování: 

   

 

 



SEZNAM ZÁVODNÍCH PSŮ 

PES  /FENA- do 45cm     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

1. 
Pes/fena do 45 cm - pes bez 
PP / kříženec Eritrea f Blanka Revayová 

      

PES - nad 45cm     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

2. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Muf m Radmila Dofková 

3. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Archie m Michaela Šmídová 

4. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Jonáš m Helena Depčinská 

5. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Jimmy m Petra Topínková 

      

FENA- nad 45cm     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

6. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Adorys f Eva Jeřábková 

7. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Shira f Adriana Linhartová 

8. 

Pes/fena nad 45 cm - pes 
bez PP / kříženec Nyrame f Tereza Kuželová 

 

BO-mix     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

9. Belgický ovčák - Tervueren Angel Arrow z Kovárny m Jana Sommrová 

10. Belgický ovčák - Malinois 
Game over Bohemia Col-
Bri f Tereza Kuželová 

11. Belgický ovčák - Malinois 
Lucis in tenebris Bohemia 
Col-Bri f Tereza Kuželová 

      

PV-mix     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

12. Pudl velký aprikot Cedric Jumping Chilli Angel m Nikol Maretková 

13. Pudl velký černý Amarea Royal Glow f Lenka Orzelová 

14. Pudl velký stříbrný 
Corona Regni Kasjopea 
Baby f Monika Bernady 

 

 

 

     



     

     

RR-mix     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

15. Rhodéský ridgeback Cavalon of Nyakati Nzuri m Ivan Hutnik 

16. Rhodéský ridgeback Niki z Tikovického vršku f Iveta Cernsteinova 

17. Rhodéský ridgeback 
Ambitious Aprilia Viva 
Reeva f Lucie Aubrechtová 

18. Rhodéský ridgeback 
Indiana Reeva Giulia z 
Valdštejnských lip f Lucie Aubrechtová 

19. Rhodéský ridgeback Abigail of Nyakati Nzuri f Šárka Škarková 

20. Rhodéský ridgeback Carmen of Nyakati Nzuri f Šárka Škarková 

 

SBT - PSI     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

21. Stafordšírský bullterier Big Boss Fianto Duri  m Dušan Tomeček 

22. Stafordšírský bullterier Bolt Plzeňský drak m Jan Dedek 

23. Stafordšírský bullterier Ozzy Eso Bonatom m Monika Rybnikářová 

      

SBT - FENY     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

24. Stafordšírský bullterier 
Daiguiry Wings od 
Butterfly f Nikola Kňazovčíková 

25. Stafordšírský bullterier Enara Wings of Butterfly f Nikola Kňazovčíková  

26. Stafordšírský bullterier Occi- R.A.C. Popelka f Jan Dedek 

27. Stafordšírský bullterier Great Tarra Moravia Artex f Monika Rybnikářová 

      

Skupina I     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

28. Chodský pes Everett Zito Choďák m Zdeněk Němec 

29. Mudi Bariguard Ritter m Daniela Bereš 

30. Border kolie Arghala Imotz m Alexandra Křivohlavá 

31. Sheltie Inessa Kralovský dar f Helena Lindaurová 

32. Sheltie 
S'Golubaja Mechta 
Klimsvevik f Michaela Dlouhá 

33. Border kolie True Love Bohemia Alké f Lenka  Nosová 

34. Holandský ovčák krátkosrstý 
Enicky Benicky Bonremo 
vemsilumpa f Tereza Kuželová 

35. Holandský ovčák krátkosrstý Hirdir Ronja rún f Tereza Kuželová 

 

Skupina II     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

36. Knírač střední pepř a sůl Anita Veselá Kopa f Pavla Hermannová 



 

 

 

 

     

Skupina III     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

37. Miniaturní bulteriér Champion z Husitova Kraje m Andrea Hockova 

38. Miniaturní bulteriér 
Nice - Mafian z Husitova 
Kraje m Andrea Hockova 

39. Americký stafordširský terier Aris Jelšovský dvor f Karolína Baďurová 

40. Border terier Aurora Val-Rico f Kateřina Závrbská 

41. Americký stafordširský terier Fauna Dohnal's f Jan Strakoš 

      

Skupina V     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

42. Peruánský naháč Bee Gees Xalucha f Vlasta Vládková 

43. Lapinkoira Azel Bienca rosse f Michaela Šindelářová 

 

Skupina VII     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

44. Maďarský ohař krátkosrstý Fragancia de la Locura f Eva Podaná 

      

Skupina VIII     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

45. Portugalský vodní pes Cathrin Arlet Star f Eva Podaná 

      

Skupina IX     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

46. Tibetský terier 
Kandile Angel Djomo 
Gangkar f Zuzana Slívová 

      

Skupina NON FCI     

č. plemeno jméno psa pohlaví majitel 

47. Americký bezsrstý terier 
Bandy Boom Perro sin 
Plumas m Eva Podaná 

48. Louisianský leopardí pes 
Ayva Mickey Lougarou 
Rising f Eva Jeřábková 

49. Americký bezsrstý terier Sweet Candy f Mária Palčeková 

 

 

 

 



 


